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Studiju kurss palīdz studentiem pāriet no mācībām vidusskolā uz studijām augstskolā, sekmē
augstskolu darbības, prasību un studiju procesa izpratni. Tiek aplūkota kultūras un radošo
industriju klasifikācija, vēsture un industriju nozīme mūsdienu ekonomikas apstākļos. Tiek
aplūkotas studentu karjeras veidošanas iespējas kultūras un radošajās industrijās.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Kursa mērķis ir nodrošināt studentu iekļaušanos studiju procesā un sekmēt izpratni par radošajām
industrijām un karjeras veidošanu tajās.
Uzdevumi:
1. Palīdzēt studentiem studiju procesa uzsākšanu;
2. Iepazīstināt studentus ar kultūras un radošajām industrijām – to teorētiskajiem konceptiem un
nozīmi ekonomiskajā sistēmā;
3. Sniegt informāciju par karjeras un nodarbinātības veidiem;
4. Veicināt karjeras izveides instrumentu kvalitatīvu pielietojumu radošajās industrijās.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Kursa ietvaros studentiem jāmodelē potenciālās studiju darbu tēmas, jātrenējas avotu izmantošanā
un atsauču veidošanā, rakstot akadēmisku darbus, jāpiedalās diskusijās un grupu darbos nodarbību
ietvaros, jāapmeklē konference “Kultūras krustpunkti”.  Jāizstrādā integrēts noslēguma darbs.
Patstāvīgi jāpiepazīstas ar obligāto literatūru par radošajām industrijām, jāveic patstāvīgs
pētniecisks darbs, jāprezentē tas. Aktīvi jāiesaistās diskusijās un grupu darbos lekciju laikā.
Jāpiedalās seminārā par karjeras veidošanu radošajās industrijās.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Angļu valoda
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Iepazīšanās ar studiju biedriem un augstskolu sistēmu, uzbūvi. 2 1 1 2

Programmas un semestru plānošana, studiju dzīve, sadarbība ar pasniedzējiem, ERASMUS iespējas. 2 1 1 2

Studiju darbi, to rakstīšana, noformēšana un studējošo  zināšanu un prasmju vērtēšana. Studiju
darbu tēmu izvēle un modelēšana. Informācija avotu ieguve, atlase, izvērtēšana. Atsauču
noformēšana.

4 6 2 8

Prakses studiju procesā. Prasības prakšu realizācijā augstskolās. Prakšu iespējas. 2 2 1 4

Karjeras un profesijas jēdziens, izpratne, veidi. Profesiju klasifikators. Nodarbinātība, darbs, amats
jēdzienu skaidrojums. Nodarbinātības veidi.

2 5 1 6



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Darba tirgus Karjeras plānošana. Karjeras veidošanas instrumenti – CV, motivācijas vēstule,
portfolio, rekomendācijas. Pārrunas pieņemot darbā.

4 4 2 6

Darba iespējas radošajās industrijās, kultūrā un uzņēmējdarbībā. 2 1 1 4

Kultūras industrijas termins. Kultūras industrijas kā radošo industriju pirmsākums. Pāreja no
kultūras uz radošajām industrijām. Kultūras un radošo industriju definīciju un klasifikāciju apskats.

8 6 6 8

Kultūras un radošo industriju loma radošās ekonomikas sistēmā un industriju pārneses process.
Inovācijas kultūras un radošajās industrijās. Dizaina domāšanas pieeja.

8 2 4 4

Radošās pilsētas koncepts. Ģentrifikācija. 4 2 2 4

Radošo industriju attīstība Eiropā un Baltijā – kultūrpolitika, kultūras stratēģijas, atbalsta mehānismi
un loma globālajā attīstībā.

4 2 2 4

Kultūras un radošo industriju veicināšana un attīstība Latvijā: esošā situācijas apskats un atbalsta
mehānismi. Ekskursija uz LIAA Radošo industriju inkubatoru.

6 4 3 6

Pētniecības iespējas kultūras un radošajās industrijās. 16 80 10 88

Kultūras un radošo industriju darba tirgus tendences. Nodarbinātības modeļi un formas,
kompetences.

16 4 10 8

Kopā: 80 120 46 154

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj sekmīgi pāriet no mācībām vidusskolā uz studijām augstskolā un iekļauties studiju procesā,
spēj patstāvīgi meklēt informāciju un izstrādāt vienkāršus akadēmiskus tekstus/ darbus.

Seminārs par informācija avotiem, patstāvīgs
darbs.

Spēj būt gatavs sevis piedāvāšanai darba tirgū. CV analīze, darba piedāvājumu apspriešana,
piedāvāšanas partnerim.

Izprot augstskolu prasības saistībā ar praksi. Pārrunas.

Izprot radošo industriju kā nozares un izvēlētās studiju programmas specifiku. Informatīvā materiāla/ rokasgrāmatas izstrāde.

Orientējas kultūras un radošo industriju terminoloģijā, definīcijās, prot skaidrot radošo industriju
jēdzienu, pārzina industriju darbību Latvijā.

Semināri.

Spēj izprast karjeras, profesiju, nodarbinātības veidus. Praktiskas nodarbības, diskusijas.

Spēj veikt patstāvīgu pētniecisku darbu radošo. Referāts un prezentācija.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Ieskaites uzdevums starpsemestrī 10

Viens seminārs 1. semestra laikā 10

Grupu darba prezentācijas 1. semestra laikā 20

Divi semināri 2. semestra laikā 10

Grupu darba prezentācijas kursa noslēgumā 15

Rakstisks eksāmens par visu kursa saturu 15

Patstāvīgs pētniecisks darbs studiju kursa noslēgumā 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 2.8 30.0 10.0 0.0 *

2. 2.8 30.0 10.0 0.0 *

3. 1.4 10.0 10.0 0.0 *


